com a Prefeitura de Alta Floresta/MT, devidamente atualizado, o qual, inclusive, foi 

matéria de rescisão amigável entre as partes. Em razão disso, protocolou na Prefeitura 

de Alta Floresta requerimento para que fosse expedido a DAM - Documento de 

Arrecadação Municipal, no valor de R$ 44.015,27 (quarenta e quatro mil, quinze reais e 

vinte e sete centavos), a título de RESTITUIÇÃO, detalhando os valores da restituição 

e o valor da correção. 

Contudo, segundo a empresa, o pleito não foi atendido, e atribui este fato a 

situações políticas vivenciadas naquela municipalidade. 

Diante dessa situação, a sociedade empresária optou por realizar a devolução 

do valor atualizado equivalente a R$ 44.407,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos e 

sete reais), por meio de depósito identificado, cuja comprovação é anexada à 

manifestação. 

Em razão disso, a Empresa E C ZOCANTE & CIA LTDA postula pelo 

saneamento da irregularidade contida na presente RNI e cita como precedente o 

julgamento do Recurso Ordinário interposto no Processo n°.